
UCHWAŁA NR XIX/201/2017
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 24 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1-4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 roku, poz. 60), Rada Gminy Przodkowo, uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy 
Przodkowo do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.

§ 2. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Przodkowo, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Przodkowo na okres od 1 września 
2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku, który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Przodkowo publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych 
publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, oraz granice obwodów dotychczasowych 
publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Przodkowo na okres 
od 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku, który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także 
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Przodkowo, 
a także inne organy, od dnia 1 września 2019 roku, który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Przodkowo, a także na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Przodkowo.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo

Dariusz Toporek

Id: 441A086D-016D-4088-A9FC-A2E4BEAC5413. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/201/2017

Rady Gminy Przodkowo

z dnia 24 lutego 2017 r.

Załącznik 1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Przodkowo, a także granice obwodów publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Przodkowo, a także inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:
Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Zespół Szkoły Podstawowej 
i Publicznego Gimnazjum 
w Przodkowie

ul. Sportowa 1, 83-304 Przodkowo Do obwodu szkoły należą następujące 
miejscowości:
Przodkowo, 
Przodkowo Działki, 
Bursztynik, 
Kawle Dolne, 
Kawle Górne, 
Kłosowo, ul. Jesionowa, 
ul. Leśna, 
ul. Wrzosowa, 
Przodkowo Wybudowanie, 
Młynek, 
Kczewo, 
Kobysewo, 
Kosowo, 
Osowa Góra, 
Smołdzino,
Załęże, 
Załęskie Piaski.

Do obwodu szkoły należą następujące 
miejscowości:
Przodkowo, 
Przodkowo Działki,
Bursztynik, 
Kawle Dolne, 
Kawle Górne, 
Kłosowo, ul. Jesionowa, 
ul. Leśna, 
ul. Wrzosowa, 
Przodkowo Wybudowanie, 
Młynek, 
Kczewo, 
Kobysewo, 
Kosowo,
Osowa Góra, 
Smołdzino, 
Załęże, 
Załęskie Piaski. 

- 2.
Zespół Szkoły Podstawowej 
i Publicznego Gimnazjum 
w Pomieczynie

ul. Kartuska 14, 83-305 Pomieczyno Do obwodu szkoły należą następujące 
miejscowości:
Barwik, 
Hejtus, 
Otalżyno, 
Pomieczyno, 

Do obwodu szkoły należą następujące 
miejscowości:
Barwik, 
Hejtus, 
Otalżyno, 
Pomieczyno, 

Id: 441A086D-016D-4088-A9FC-A2E4BEAC5413. Uchwalony Strona 1



Rąb,
Kłosowo Wybudowanie,
Kłosowo, ul. Jarzębinowa, 
ul. Jęczmienna, 
ul. Na Zagajnik, 
ul. Pszenna, 
ul. Rajska, 
ul. Spokojna.

Rąb,
Kłosowo Wybudowanie,
Kłosowo, ul. Jarzębinowa, 
ul. Jęczmienna, 
ul. Na Zagajnik, 
ul. Pszenna, 
ul. Rajska, 
ul. Spokojna.

3. Zespół Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum 
w Czeczewie

ul. Gdańska 8, 84-208 Kielno Do obwodu szkoły należą następujące 
miejscowości:
Czeczewo, 
Tokarskie Pnie,
Kłosowo, ul. Brzozowa, 
ul. Nad Potokiem, 
ul. Dębowa, 
ul. Dworska,
ul. Jałowcowa, 
ul. Kasztanowa, 
ul. Kieleńska, 
ul. Klonowa, 
ul. Lipowa, 
ul. Na Stoku, 
ul. Por. Klemensa Wickiego, 
ul. Spacerowa, 
ul. Strażacka, 
ul. Świerkowa, 
ul. Zielona;
Kłosówko,
Nowe Tokary, 
Tokary, 
Warzenko.

Do obwodu szkoły należą następujące 
miejscowości:
Czeczewo, 
Tokarskie Pnie,
Kłosowo, ul. Brzozowa, 
ul. Nad Potokiem, 
ul. Dębowa, 
ul. Dworska, 
ul. Jałowcowa, 
ul. Kasztanowa, 
ul. Kieleńska, 
ul. Klonowa, 
ul. Lipowa, 
ul. Na Stoku, 
ul. Por. Klemensa Wickiego, 
ul. Spacerowa, 
ul. Strażacka, 
ul. Świerkowa, 
ul. Zielona;
Kłosówko, 
Nowe Tokary, 
Tokary, 
Warzenko.

4. Szkoła Podstawowa 
w Wilanowie

ul. Górna 2, 83-305 Pomieczyno Do obwodu szkoły należą następujące 
miejscowości:
Wilanowo, 
Hopy, 
Masłowo, 
Trzy Rzeki.

Do obwodu szkoły należą następujące 
miejscowości:
Wilanowo, 
Hopy,
Masłowo, 
Trzy Rzeki.

5. Szkoła Podstawowa 
w Szarłacie

Szarłata 81, 83-305 Pomieczyno Do obwodu szkoły należą następujące 
miejscowości:
Szarłata, 
Bielawy, 

Do obwodu szkoły należą następujące 
miejscowości:
Szarłata, 
Bielawy, 

Id: 441A086D-016D-4088-A9FC-A2E4BEAC5413. Uchwalony Strona 2



Brzeziny, 
Bagniewo, 
Gliniewo, 
Czarna Huta, 
Stanisławy.

Brzeziny, 
Bagniewo, 
Gliniewo, 
Czarna Huta, 
Stanisławy.

Id: 441A086D-016D-4088-A9FC-A2E4BEAC5413. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/201/2017

Rady Gminy Przodkowo

z dnia 24 lutego 2017 r.

Załącznik 2. Plan sieci prowadzonych przez Gminę Przodkowo publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych 
w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do 
dnia 31 sierpnia 2019r.

Granice obwodu szkoły na

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Zespół Szkoły Podstawowej 
i Publicznego Gimnazjum 
w Przodkowie

ul. Bursztynowa 3, 
83-304 Przodkowo

Do obwodu gimnazjum należą następujące 
miejscowości:
Przodkowo, 
Przodkowo Działki, 
Bursztynik, 
Kawle Dolne, 
Kawle Górne, 
Kłosowo, ul. Jesionowa, 
ul. Leśna, 
ul. Wrzosowa, 
Przodkowo Wybudowanie, 
Młynek, 
Kczewo, 
Kobysewo, 
Kosowo, 
Osowa Góra, 
Smołdzino,
Załęże, 
Załęskie Piaski, 
Trzy Rzeki,

Do obwodu gimnazjum należą następujące 
miejscowości:
Przodkowo, 
Przodkowo Działki, 
Bursztynik, 
Kawle Dolne, 
Kawle Górne, 
Kłosowo, ul. Jesionowa, 
ul. Leśna, 
ul. Wrzosowa, 
Przodkowo Wybudowanie, 
Młynek, 
Kczewo, 
Kobysewo, 
Kosowo, 
Osowa Góra, 
Smołdzino,
Załęże, 
Załęskie Piaski, 
Trzy Rzeki,

2. Zespół Szkoły Podstawowej 
i Publicznego Gimnazjum 
w Pomieczynie

ul. Kartuska 14, 
83-305 Pomieczyno

Do obwodu gimnazjum należą następujące 
miejscowości:
Barwik
Hejtus, 
Otalżyno, 

Do obwodu gimnazjum należą następujące 
miejscowości:
Barwik
Hejtus, 
Otalżyno, 

Id: 441A086D-016D-4088-A9FC-A2E4BEAC5413. Uchwalony Strona 1



Pomieczyno, 
Rąb,
Kłosowo Wybudowanie,
Kłosowo, ul. Jarzębinowa, 
ul. Jęczmienna, 
ul. Na Zagajnik, 
ul. Pszenna, 
ul. Rajska, 
ul. Spokojna,

Wilanowo
Hopy, 
Masłowo,
Trzy Rzeki, 
Szarłata,
Bielawy, 
Brzeziny, 
Bagniewo, 
Gliniewo, 
Czarna Huta, 
Stanisławy.

Pomieczyno, 
Rąb,
Kłosowo Wybudowanie,
Kłosowo, ul. Jarzębinowa, 
ul. Jęczmienna, 
ul. Na Zagajnik, 
ul. Pszenna, 
ul. Rajska, 
ul. Spokojna,

Wilanowo
Hopy, 
Masłowo,
Trzy Rzeki, 
Szarłata,
Bielawy, 
Brzeziny, 
Bagniewo, 
Gliniewo, 
Czarna Huta, 
Stanisławy

3. Zespół Szkoły Podstawowej
i  Gimnazjum 
w Czeczewie

ul. Gdańska 8, 84-208 Kielno Do obwodu gimnazjum należą następujące 
miejscowości:
Czeczewo, 
Tokarskie Pnie,
Kłosowo, ul. Brzozowa, 
ul. Nad Potokiem, 
ul. Dębowa,
ul. Dworska,
ul. Jałowcowa, 
ul. Kasztanowa, 
ul. Kieleńska, 
ul. Klonowa, 
ul. Lipowa, 
ul. Na Stoku, 
ul. Por. Klemensa Wickiego, 
ul. Spacerowa, 
ul. Strażacka, 
ul. Świerkowa, 
ul. Zielona;
Kłosówko,

Do obwodu gimnazjum należą następujące 
miejscowości:
Czeczewo, 
Tokarskie Pnie,
Kłosowo, ul. Brzozowa, 
ul. Nad Potokiem, 
ul. Dębowa, 
ul. Dworska,
ul. Jałowcowa, 
ul. Kasztanowa, 
ul. Kieleńska, 
ul. Klonowa, 
ul. Lipowa, 
ul. Na Stoku, 
ul. Por. Klemensa Wickiego, 
ul. Spacerowa, 
ul. Strażacka, 
ul. Świerkowa, 
ul. Zielona;
Kłosówko,

Id: 441A086D-016D-4088-A9FC-A2E4BEAC5413. Uchwalony Strona 2



Nowe Tokary, 
Tokary, 
Warzenko.

Nowe Tokary, 
Tokary, 
Warzenko.

Id: 441A086D-016D-4088-A9FC-A2E4BEAC5413. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/201/2017

Rady Gminy Przodkowo

z dnia 24 lutego 2017 r.

Załącznik 3. Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Przodkowo, a także granice obwodów 
publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Przodkowo, a także inne organy, od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji prowadzenia 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa w Przodkowie ul. Sportowa 1, 83-304 Przodkowo
ul. Bursztynowa 3, 83-304 Przodkowo

Do obwodu szkoły należą następujące miejscowości:
Przodkowo, 
Przodkowo Działki, 
Przodkowo Wybudowanie, 
Bursztynik, 
Kawle Dolne, 
Kawle Górne, 
Kłosowo, ul. Jesionowa, 
ul. Leśna, 
ul. Wrzosowa, 
Młynek, 
Kczewo, 
Kobysewo, 
Kosowo, 
Osowa Góra, 
Smołdzino, 
Załęże, 
Załęskie Piaski.

2. Szkoła Podstawowa w Pomieczynie ul. Kartuska 14, 83-305 Pomieczyno Do obwodu szkoły należą następujące miejscowości:
Barwik, 
Hejtus, 
Otalżyno, 
Pomieczyno, 
Rąb,
Kłosowo Wybudowanie,
Kłosowo, ul. Jarzębinowa, 

Id: 441A086D-016D-4088-A9FC-A2E4BEAC5413. Uchwalony Strona 1



ul. Jęczmienna, 
ul. Na Zagajnik, 
ul. Pszenna, 
ul. Rajska, 
ul. Spokojna.

3. Szkoła Podstawowa w Czeczewie ul. Gdańska 8, 84-208 Kielno Do obwodu szkoły należą następujące miejscowości:
Czeczewo, 
Tokarskie Pnie,
Kłosowo, ul. Brzozowa, 
ul. Dębowa, 
ul. Dworska, 
ul. Jałowcowa, 
ul. Kasztanowa, 
ul. Kieleńska, 
ul. Klonowa, 
ul. Lipowa, 
ul. Na Stoku, 
ul. Por. Klemensa Wickiego, 
ul. Spacerowa, 
ul. Strażacka, 
ul. Świerkowa, 
ul. Zielona,
ul. Nad Potokiem,
Kłosówko, 
Nowe Tokary, 
Tokary,
Warzenko.

4. Szkoła Podstawowa w Wilanowie ul. Górna 2, 83-305 Pomieczyno Do obwodu szkoły należą następujące miejscowości:
Wilanowo, 
Hopy, 
Masłowo, 
Trzy Rzeki.

5. Szkoła Podstawowa w Szarłacie Szarłata 81, 83-305 Pomieczyno Do obwodu szkoły należą następujące miejscowości:
Szarłata, 
Bielawy, 
Brzeziny, 
Bagniewo, 
Gliniewo, 
Czarna Huta, 
Stanisławy.

Id: 441A086D-016D-4088-A9FC-A2E4BEAC5413. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Z dniem 11 stycznia 2017 roku w życie weszła ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. Zgodnie z tą ustawą z dniem
1 września 2017 roku każda 6-letnia szkoła podstawowa działająca na podstawie ustawy o
systemie oświaty z mocy ustawy przekształca się na 8-letnią szkołę podstawową (art. 117), a
gimnazja ulegają likwidacji z mocy ustawy (art. 127) poprzez wygaszanie. W przypadku gdy
likwidowane gimnazjum jest w zespole w którym jest tylko gimnazjum i szkoła podstawowa
to zespół ten przekształca się z mocy ustawy w 8-letnią szkołę podstawową. Ustawodawca
zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały w sprawie projektu
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. Zakres przedmiotowy tej uchwały opisany jest
w art. 206 ustawy. Ustawa ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgania
obligatoryjnych opinii Kuratora Oświaty (art. 209) oraz związków zawodowych (art. 211).
Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca i odnosi się do ocenę zgodności z prawem rozwiązań
zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom możliwości realizacji
obowiązku szkolnego. Zaproponowane w projekcie uchwały plany sieci publicznych szkół
pozostają bez zmian, takie rozwiązanie jest optymalnym rozwiązaniem dla Gminy
Przodkowo.

Uchwała po podjęciu przez Radę Gminy Przodkowo zostanie przesłana do
Pomorskiego Kuratorium Oświaty w Gdańsku.

Id: 441A086D-016D-4088-A9FC-A2E4BEAC5413. Uchwalony Strona 1




